Каипское сельское Собрание депутатов
Ключевского района Алтайского края

Девятая  сессия восьмого созыва
РЕШЕНИЕ

27.10.2023                                                                                                             № 41
с.Каип
	Об исполнении бюджета муниципального образования Каипский                 сельсовет

Ключевского района Алтайского края за 9 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Каипский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Каипское сельское Собрание депутатов
                                                     РЕШИЛО:
1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования Каипский сельсовет Ключевского района Алтайского края за 9 месяцев 2023 года (прилагается).

2.Обнародовать настоящее решение  на информационных стендах      Каипского сельсовета.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету (Карабут Н.А.).
Глава сельсовета                                                                                Л.Н. Гончаренко
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 октября 2023 г.
	Дата
	01.10.2023

	по ОКПО
	04086493

	Наименование
финансового органа
	АДМИНИСТРАЦИЯ КАИПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	Глава по БК
	303

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет Каипского сельсовета Ключевского района
	по ОКТМО
	01617420

	Периодичность:
	месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	2 797 826,00
	1 971 880,56
	825 945,44

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	685 000,00
	311 799,56
	373 200,44

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 10100000000000000
	50 000,00
	14 986,95
	35 013,05

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 10102000010000110
	50 000,00
	14 986,95
	35 013,05

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	010
	000 10102010010000110
	50 000,00
	14 913,13
	35 086,87

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102030010000110
	0,00
	73,80
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10102030011000110
	0,00
	73,80
	0,00

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	010
	000 10102130010000110
	0,00
	0,02
	0,00

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10102130011000110
	0,00
	0,02
	0,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 10500000000000000
	210 000,00
	179 766,27
	30 233,73

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503000010000110
	210 000,00
	179 766,27
	30 233,73

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503010010000110
	210 000,00
	179 766,27
	30 233,73

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10503010011000110
	210 000,00
	179 766,27
	30 233,73

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 10600000000000000
	270 000,00
	-1 726,26
	271 726,26

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 10601000000000110
	30 000,00
	1 466,46
	28 533,54

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10601030100000110
	30 000,00
	1 466,46
	28 533,54

	Земельный налог
	010
	000 10606000000000110
	240 000,00
	-3 192,72
	243 192,72

	Земельный налог с организаций
	010
	000 10606030000000110
	1 000,00
	-8 433,00
	9 433,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606033100000110
	1 000,00
	-8 433,00
	9 433,00

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 10606040000000110
	239 000,00
	5 240,28
	233 759,72

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606043100000110
	239 000,00
	5 240,28
	233 759,72

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 11100000000000000
	103 000,00
	87 209,60
	15 790,40

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11105000000000120
	103 000,00
	87 209,60
	15 790,40

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105020000000120
	61 000,00
	9 870,60
	51 129,40

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105025100000120
	61 000,00
	9 870,60
	51 129,40

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105030000000120
	42 000,00
	77 339,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105035100000120
	42 000,00
	77 339,00
	0,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	000 11300000000000000
	52 000,00
	31 563,00
	20 437,00

	Доходы от компенсации затрат государства
	010
	000 11302000000000130
	52 000,00
	31 563,00
	20 437,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	010
	000 11302060000000130
	46 000,00
	19 580,40
	26 419,60

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	000 11302065100000130
	46 000,00
	19 580,40
	26 419,60

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	010
	000 11302990000000130
	6 000,00
	11 982,60
	0,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	000 11302995100000130
	6 000,00
	11 982,60
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20000000000000000
	2 112 826,00
	1 660 081,00
	452 745,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 20200000000000000
	2 112 826,00
	1 660 081,00
	452 745,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20210000000000150
	32 000,00
	32 000,00
	0,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	000 20216001000000150
	32 000,00
	32 000,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 20216001100000150
	32 000,00
	32 000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20230000000000150
	29 707,00
	22 281,00
	7 426,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 20235118000000150
	29 707,00
	22 281,00
	7 426,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 20235118100000150
	29 707,00
	22 281,00
	7 426,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 20240000000000150
	2 051 119,00
	1 605 800,00
	445 319,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014000000150
	2 051 119,00
	1 605 800,00
	445 319,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014100000150
	2 051 119,00
	1 605 800,00
	445 319,00